




OBRÁZKY OD VÁS







Ahoj, holky a kluci,
v roce 2015, což je období, na které 
zavzpomínáme v tomto čísle Mého vláčku, 
jsem už začínal být velký kluk, ehm, totiž velký 
slon. Slavil jsem osmé narozeniny, mezi dětmi 
už jsem si připadal známý a oblíbený 
a po mém boku se defi nitivně zabydlel věrný 
kamarád Čenda, s nímž jsme nerozlučná 
dvojka dodnes. Čenda mě od roku 2015 
doprovází nejen ve Školičce bezpečnosti 
a v komiksu, ale také na titulních stránkách 
časopisu – což jsem moc rád, aspoň mi na nich 
není smutno. Koukněte, jak nám to slušelo 
na té říjnové…

Na konci roku 2015 jsme uzavřeli tříletý seriál 
o nejrůznějších významných osobnostech 
české i světové historie. Měl jsem pro vás 
nachystaný dvoustránkový test, z něhož 
připomínám tři otázky. Znáte odpovědi?

1. Který známý fyzik dostal 
Nobelovu cenu za teorii 
relativity?
 A) Albert Einstein
 B) Alfred Nobel
 C) Isaac Newton

2. Kdo byla Božena Němcová?
A) Malířka
B) Slavná operní pěvkyně
C) Spisovatelka

3. Co vynalezl Johannes 
Gutenberg?
A) Lis na víno
B) Knihtisk
C) Puncovní razidlo

ÚKOL 1

Úkol z roku 2015: Když správně 
seřadíš etapy vývoje člověka, 
dozvíš se z písmen pod nimi 
tajenku (název lehkého kolejového 

Tu napiš do kuponu 

správné odpovědi: 1a, 2c, 3b

Ahoj, holky a kluci,
v roce 2015, což je období, na které 
zavzpomínáme v tomto čísle Mého vláčku, 
jsem už začínal být velký kluk, ehm, totiž velký 
slon. Slavil jsem osmé narozeniny, mezi dětmi 
už jsem si připadal známý a oblíbený 
a po mém boku se defi nitivně zabydlel věrný 
kamarád Čenda, s nímž jsme nerozlučná 
dvojka dodnes. Čenda mě od roku 2015 
doprovází nejen ve Školičce bezpečnosti 
a v komiksu, ale také na titulních stránkách 
časopisu – což jsem moc rád, aspoň mi na nich 
není smutno. Koukněte, jak nám to slušelo 
na té říjnové…

Na konci roku 2015 jsme uzavřeli tříletý seriál 
o nejrůznějších významných osobnostech 
české i světové historie. Měl jsem pro vás 
nachystaný dvoustránkový test, z něhož 
připomínám tři otázky. Znáte odpovědi?

1. Který známý fyzik dostal 
Nobelovu cenu za teorii 
relativity?
 A) Albert Einstein
 B) Alfred Nobel
 C) Isaac Newton

2. Kdo byla Božena Němcová?
A) Malířka
B) Slavná operní pěvkyně
C) Spisovatelka

3. Co vynalezl Johannes 
Gutenberg?
A) Lis na víno
B) Knihtisk
C) Puncovní razidlo

ÚKOL 1

Úkol z roku 2015: Když správně 
seřadíš etapy vývoje člověka, 
dozvíš se z písmen pod nimi 
tajenku (název lehkého kolejového 

Tu napiš do kuponu 

správné odpovědi: 1a, 2c, 3b



5

Benešov nad Ploučnicí, to byly původně 
vlastně dva zámky – Horní a Dolní zámek. 
Postaveny byly v průběhu 16. století 
a v současné době jsou sloučeny v jeden 
velký zámecký komplex tvořený sedmi 
budovami a my, návštěvníci, můžeme tři 
z nich navštívit. V Horním zámku budou mít 
radost milovníci výtvarného umění – je tu 
totiž obrazová galerie a ukázky nádherných 
prací řezbářů, z nichž některé jsou i 500 let 
staré. Zámku se přezdívá perla Saské 

renesance, a tak není divu, že je zde 
spousta věcí renesančních – dobový 
nábytek, porcelán, zbraně, obrazy… vše 
z období 16. a 17. století. Kromě Horního 
a Dolního zámku je přístupný také Wolfův 
palác, kde můžete obdivovat nádhernou 
sbírku historických hodin. Jako většina 
zámků i Benešov nad Ploučnicí má otevírací 
dobu od dubna do října, takže tento měsíc 
návštěvu ještě v pohodě zvládnete.
www.zamek-benesov.cz

Benešov 
nad Ploučnicí
Zámek se spoustou hodin

5

Benešov nad Ploučnicí, to byly původně 
vlastně dva zámky – Horní a Dolní zámek. 
Postaveny byly v průběhu 16. století 
a v současné době jsou sloučeny v jeden 
velký zámecký komplex tvořený sedmi 
budovami a my, návštěvníci, můžeme tři 
z nich navštívit. V Horním zámku budou mít 
radost milovníci výtvarného umění – je tu 
totiž obrazová galerie a ukázky nádherných 
prací řezbářů, z nichž některé jsou i 500 let 
staré. Zámku se přezdívá perla Saské 

renesance, a tak není divu, že je zde 
spousta věcí renesančních – dobový 
nábytek, porcelán, zbraně, obrazy… vše 
z období 16. a 17. století. Kromě Horního 
a Dolního zámku je přístupný také Wolfův 
palác, kde můžete obdivovat nádhernou 
sbírku historických hodin. Jako většina 
zámků i Benešov nad Ploučnicí má otevírací 
dobu od dubna do října, takže tento měsíc 
návštěvu ještě v pohodě zvládnete.
www.zamek-benesov.cz

Benešov 
nad Ploučnicí
Zámek se spoustou hodin













Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

DRAKIÁDA

Ty nechápeš, 

Sto kilometrů 
odtud? Nechte 
si je, jako 
dárek od nás.  ten umí, viď, 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

DRAKIÁDA

Ty nechápeš, 

Sto kilometrů 
odtud? Nechte 
si je, jako 
dárek od nás.  ten umí, viď, 



12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 

drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezod-
povídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Lidé nenávidí budík 
ve dvou případech:
1) když zvoní,
2) když nezazvonil.

„ Jak to, že tvůj syn tak 
rychle roste?“
„To je jednoduché. Každý 
měsíc mu na stole 
zvedneme monitor počítače 
o 3–5 cm výše.“

Přijde mladík pro Aničku. Maminka otevře dveře 
a říká: „Musíte chvilku počkat, Anička jenom 
dojí.“ „Vy máte krávy?“ „Ne, proč?“

Přijde slon do zoo: „Chtěl bych u vás pracovat.“ 
Ředitel se ptá: „A co byste tady chtěl dělat?“ 
„Slona.“ „Škoda, že jste nepřišel dřív. Slona už 

„Pane doktore, jak mám ty prášky brát?“
„Jeden ráno v 9 a pořádně zapít, pak si dejte 
jeden ve 12 a pořádně zapít, další ve 4 odpoledne 
a pořádně zapít a poslední v 6 večer a pořádně 
zapít.“ „A pane doktore, co mi vlastně je?“
„Málo pijete!“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 

drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezod-
povídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Lidé nenávidí budík 
ve dvou případech:
1) když zvoní,
2) když nezazvonil.

„ Jak to, že tvůj syn tak 
rychle roste?“
„To je jednoduché. Každý 
měsíc mu na stole 
zvedneme monitor počítače 
o 3–5 cm výše.“

Přijde mladík pro Aničku. Maminka otevře dveře 
a říká: „Musíte chvilku počkat, Anička jenom 
dojí.“ „Vy máte krávy?“ „Ne, proč?“

Přijde slon do zoo: „Chtěl bych u vás pracovat.“ 
Ředitel se ptá: „A co byste tady chtěl dělat?“ 
„Slona.“ „Škoda, že jste nepřišel dřív. Slona už 

„Pane doktore, jak mám ty prášky brát?“
„Jeden ráno v 9 a pořádně zapít, pak si dejte 
jeden ve 12 a pořádně zapít, další ve 4 odpoledne 
a pořádně zapít a poslední v 6 večer a pořádně 
zapít.“ „A pane doktore, co mi vlastně je?“
„Málo pijete!“



Elfíkův narozeninový obraz - část 8. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 8. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. 



inz_Mujvlacek_Auta_vs_vlaky_2017_205x260_Brno-Praha_v03.indd   1 22/09/17   15:41


